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Remiss En museimyndighet för hela den historiska utvecklingen i Sverige 

(dnr Ku2016/01365/KL) 

 

Sammanfattning 

Tekniska museet ställer sig positiv till att genomföra den administrativa 

organisationsförändring som föreslås börja gälla den 1 januari 2018 om det finns 

effektivitetsvinster med detta. Det är också dessa som bör motivera myndighetens 

tillkomst. 

 

Tekniska museet ställer sig däremot frågande inför det uppdrag som den nya 

myndigheten skulle få. Vi saknar motiven för att införa en museimyndighet med 

ansvaret för hela den historiska utvecklingen i Sverige. Därutöver saknar vi en bredare 

konsekvensanalys inför att skapa en ny museimyndighet med föreslaget uppdrag. 

Dessutom bör regeringen beakta de förslag som Museiutredningen (2014/15. SOU 

2015:89. Ny museipolitik) lämnade angående att inrätta en ny museimyndighet samt 

förslaget att införa en ny lag som slår fast museernas fria ställning. 

 

Synpunkter 

Förslag att skapa en central myndighet med ansvar för hela den historiska utvecklingen 

i Sverige, från äldre tid till idag. 

Det aktuella förslaget till organisationsförändring syftar till att skapa en effektiv och 

ändamålsenlig myndighetsstruktur. Tekniska museet ställer sig positiv till den delen av 

förslaget.  

 

Däremot tror inte Tekniska museet att ett utökat ansvar och vidgad kompetens skapar 

möjligheter till att belysa hela den historiska utvecklingen i Sverige i en ny 

sammanhållen central museimyndighet. Det kommer att saknas alltför många 

perspektiv exempelvis det perspektiv som Tekniska museet företräder; det 

teknikhistoriska och industrihistoriska perspektivet liksom t ex de perspektiv Nordiska 

museet tillför. Nordiska museet ansvarar av tradition för kulturarvet från 1500-talet 

och framåt, vilket kompletterar SHMMs ansvarsområde från forntiden fram till 1500-

talet, medan LSH framförallt speglar kungligheternas samt de övre samhällsskiktens 

kulturhistoria med tillhörande föremålssamlingar. Det saknas alltså egentliga 
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förutsättningar att ansvara för hela den historiska utvecklingen i Sverige från äldre tid 

till idag.  

 

Förslag att den organisatoriska förändringen ska träda i kraft 1 januari 2018. 

Tekniska museet instämmer i promemorians förslag.  

 

Övriga synpunkter 

I promemorian står det att SHMM ska tillföras uppgifter som gör att myndigheten kan 

utvecklas och ta det efterfrågade sammanhållna ansvaret. Frågan som vi ställer oss då 

är – vem efterfrågar detta? Museiutredningens förslag att inrätta en ny myndighet för 

museifrågor är något som Tekniska museet efterfrågar men inte en myndighet som ska 

ha ett helhetsansvar för hela den historiska utvecklingen i Sverige. Vi tycker att 

förslaget är motsägelsefullt och är i normerande riktning istället för den mångfald som 

finns idag med centralmuseer med flera olika perspektiv på historien. Vi tror att 

uppdraget motverkar sitt syfte och tycker att det vore önskvärt med en bredare 

konsekvensanalys av förslaget.  

 

Vidare står det i promemorian att den nya myndigheten ska bidra till att skapa 
förutsättningar för det demokratiska samhällets utveckling och säkerställa ett 
reflekterande förhållningssätt till historien. Verksamheten vid den nya myndigheten ska 
vara en angelägenhet för alla människor i samhället oavsett bakgrund. Promemorian 
uttrycker föredömligt höga förväntningar på den nya myndigheten. Tekniska museet 
efterfrågar samma höga förväntningar på alla museer som uppbär statliga medel. 
Varför inte ge ovanstående uppdrag till alla centralmuseer via regleringsbreven?  

Tekniska museet har tidigare i remissvaret för betänkandet av Museiutredningen 

lämnat förslaget att alla museer bör få ett demokratiskt uppdrag liknande det som 

folkbiblioteken har via bibliotekslagen ”Folkbiblioteken har en viktig funktion som fria, 

neutrala mötesplatser för gemenskap i samhället”.  

 

 

Detta beslut har fattats av museidirektören Peter Skogh efter föredragning av 
avdelningschefen Åsa Marnell. Även avdelningscheferna Gunhild Eriksson och Dan 
Jacobsson har varit med om den slutliga handläggningen.  
 
 
 
 
Peter Skogh 

Åsa Marnell 
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